Preisblatt gültig ab 01.10.2025





1

| BUSINESS DSL PAKETE | | |
|---|-----------|--------------------------|
| Business DSL 30 (nur auf Anfrage) | | EUR (netto) |
| IP-basierter, asymmetrischer Anschluss Internet-Flatrate mit 30 Mbit/s im Download und 2,5 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz Isprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) If este öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierter Entstörungsservice³ & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate Business DSL 50 IP-basierter, asymmetrischer Anschluss Internet-Flatrate mit 50 Mbit/s im Download und 10 Mbit/s im Upload¹ | monatlich | 38,95 EUR (netto) 39,95 |
| Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierter Entstörungsservice³ & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate | | |
| Business DSL 70 (nur auf Anfrage) IP-basierter, asymmetrischer Anschluss | monatlich | EUR (netto) 42,95 |
| Internet-Flatrate mit 70 Mbit/s im Download und 20 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierter Entstörungsservice³ & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate | | |
| Business DSL 100 | | EUR (netto) |
| IP-basierter, asymmetrischer Anschluss Internet-Flatrate mit 100 Mbit/s im Download und 40 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierter Entstörungsservice³ & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate | monatlich | 44,95 |
| Business DSL 175 (nur auf Anfrage) | | EUR (netto) |
| IP-basierter, asymmetrischer Anschluss Internet-Flatrate mit 175 Mbit/s im Download und 40 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierter Entstörungsservice³ & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate | monatlich | 49,95 |

¹ Die DATEL stellt grundsätzlich die vereinbarte Übertragungsgeschwindigkeit zur Verfügung. Die tatsächlich erreichte Übertragungsgeschwindigkeit an der Anschlussadresse hängt 1 Die DATEL stellt grundsätzlich die vereinbarte Ubertragungsgeschwindigkeit zur Verfügung. Die tatsächlich erreichte Ubertragungsgeschwindigkeit an der Anschlussadresse I vom Netzausbau, der Länge und aktuellen Qualität der Anschlussleitung, der Netzauslastung, der Übertragungsgeschwindigkeit der angewählten Server und der vom Kunden eingesetzten Hardware und Software ab.

2 Die Telefonflatrate bezieht sich nur auf das deutsche Festnetz, ausgenommen sind Auslandsgespräche, Sonderrufnummern, Mobilfunk und Mehrwertdienste.

3 gilt nicht für angemietete Leitungen von Drittanbietem

4 nicht mit FritzBox kombinierbar

5 Zusatzoptionen monatlich kündbar. Die Ersteinrichtung ist jeweils kostenfrei, ab der 2. Einrichtung fällt das Entgelt für Änderungswünsche des Kunden am Anschluss an.

6 Mobilfunkflat zubuchbar zu allen Business-Tarifen mit Festnetz-Telefonanschluss. Gilt nicht für Anbieter von Telekommunikationsdiensten, Mehrwertdiensten oder Massenkommunikationsdiensten sowie für die dauerhafte Vernetzung oder Verbindung von Standorten bzw. Telekommunikationsanlagen.

Preisblatt gültig ab 01.10.2025



| Business DSL 250 | | EUR (netto) |
|---|----------------------|----------------|
| IP-basierter, asymmetrischer Anschluss | monatlich | 54,95 |
| Internet-Flatrate mit 250 Mbit/s im Download und 40 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierter Entstörungsservice³ & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 24 Monate | | · |
| Installationsservice (Inbetriebnahme durch Techniker) Bereitstellungsgebühr | einmalig einmalig | 69,95 89.95 |

| Hardware Business DSL | | EUR (netto) |
|--|-----------------------------------|--------------------------|
| Standard Business DSL-Router Mietpreis (Mindestvertragslaufzeit 24 Monate) Kaufpreis | monatlich | 7,95 |
| Ersatz bei Verlust, Beschädigung oder Nichtzurücksendung | einmalig einmalig | 189,00 189,00 |
| Premium Business DSL-Router (FRITZ!Box 5690 Pro Edition GPON D) Mietpreis (Mindestvertragslaufzeit 24 Monate) Kaufpreis Ersatz bei Verlust, Beschädigung oder Nichtzurücksendung | monatlich einmalig einmalig | 9,95 259,00 259,00 |
| Standard Repeater (FRITZ!Repeater 1200 AX) Mietpreis (Mindestvertragslaufzeit 24 Monate) Kaufpreis Ersatz bei Verlust, Beschädigung oder Nichtzurücksendung | monatlich einmalig einmalig | 3,95 73,95 73,95 |
| Premium Repeater (FRITZ!Repeater 3000 AX) Mietpreis (Mindestvertragslaufzeit 24 Monate) Kaufpreis Ersatz bei Verlust, Beschädigung oder Nichtzurücksendung | monatlich einmalig einmalig | 5,95 134,95 134,95 |

| Business Fibre 50 (nur auf Anfrage) | | EUR (netto) |
|--|-----------|-------------|
| Glasfaser-basierter, symmetrischer Anschluss 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Internet-Flatrate mit 50 Mbit/s im Download und 50 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierter Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 48 Monate | monatlich | 79,00 |
| Business Fibre 100 | | EUR (netto) |
| Glasfaser-basierter, symmetrischer Anschluss 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Internet-Flatrate mit 100 Mbit/s im Download und 100 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierter Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 48 Monate | monatlich | 189,00 |

¹ Die DATEL stellt grundsätzlich die vereinbarte Übertragungsgeschwindigkeit zur Verfügung. Die tatsächlich erreichte Übertragungsgeschwindigkeit an der Anschlussadresse hängt vom Netzausbau, der Länge und aktuellen Qualität der Anschlussleitung, der Netzauslastung, der Übertragungsgeschwindigkeit der angewählten Server und der vom Kunden eingesetzten Hardware und Software ab.

eingssetzten Hardware und Software ab.
2 Die Telefonflatrate bezieht sich nur auf das deutsche Festnetz, ausgenommen sind Auslandsgespräche, Sonderrufnummern, Mobilfunk und Mehrwertdienste.
3 gilt nicht für angemietete Leitungen von Drittanbietern
4 nicht mit FritzBox kombinierbar
5 Zusatzoptionen monatlich kündbar. Die Ersteinrichtung ist jeweils kostenfrei, ab der 2. Einrichtung fällt das Entgelt für Änderungswünsche des Kunden am Anschluss an.
6 Mobilfunkflat zubuchbar zu allen Business-Tarifen mit Festnetz-Telefonanschluss. Gilt nicht für Anbieter von Telekommunikationsdiensten, Mehrwertdiensten oder Massenkommunikationsdiensten sowie für die dauerhafte Vernetzung oder Verbindung von Standorten bzw. Telekommunikationsanlagen.

Preisblatt gültig ab 01.10.2025





| Glasfaser-basierter, symmetrischer Anschluse 100 % Bandbrietengrannte im eigenen Netz 100 % Bandbrietengrannte im eigenen Netz 1 fersen Flattare in 200 Mibits im Download und 200 Mibits im Upload* 1 Felero-Flattare* in 200 Mibits im Download und 200 Mibits im Upload* 1 Felero-Flattare* in 200 Mibits im Download und 200 Mibits im Upload* 1 Felero-Flattare* in 2 Sprachbaken in 2 Sprachkandlen für gleichzeitiges Telefonieren (vestere Sprachkandle gegen Allereitil | Business Fibre 200 | | EUR (netto) |
|--|---|-------------------------|-----------------------|
| Glasfaser-basierter, symmetrischer Anschluss 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Intermet-Flatrate mit 300 Mbit/s im Download und 300 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festhetz Sprachpaket mit 2 Sprachpakalem für gleichzeitiges Telefonieren (weltere Sprachkanäle gegen Aufpreit) Standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SiP-Trunk möglich) I feste öffentliche IP-Adresse (zwatzliche IP-Adressen gegen Aufpreit) priorisierte Entstörungsservice 2 A2/4 Terreichbarkeit durch Servicehotline Premiumservice gemäß Service Level Agreement vorhandene Rufnummern) mitnehmen Mindestvertragslautzeit: 48 Monate Business Fibre 500 Glasfaser-basierter, symmetrischer Anschluss 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Intermet-Flatrate mit 500 Mbit/s im Download und 500 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² inst 500 Mbit/s im Download und 500 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² inst 500 Mbit/s im Download und 500 Mbit/s im Upload¹ Standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SiP-Trunk möglich) I feste öffentliche IP-Adresse (zwatzliche IP-Adressen gegen Aufpreic) priorisierte Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline Premiumservice gemäß Service Level Agreement vorhandene Rufnummern() mitnehmen Mindestvertragslautzeit: 48 Monate Business Fibre 1.000 Glasfaser-basierter, symmetrischer Anschluss 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Intermet-Flatrate mit 1.000 Mbit/s im Download und 1.000 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festhetz Intermet-Flatrate mit 1.000 Mbit/s im Download und 1.000 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festhetz Standardmäßig 2 Rufnummern (sie zu 10 Rufnummern oder SiP-Trunk möglich) Standardmäßig 2 Rufnummern (sie zu 10 Rufnummern oder SiP-Trunk möglich) Standardmäßig 2 Rufnummern (sie zu 10 Rufnummern oder SiP-Trunk möglich) Standardmäßig 2 Rufnummern (sie zu 10 Rufnummern oder SiP-Trunk möglich) Standardmäßig 2 Rufnummern (sie zu 10 Rufnummern oder SiP-Trunk möglich) Standardmäßig 2 Rufnummern (sie zu 10 Rufnummern od | 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Internet-Flatrate mit 200 Mbit/s im Download und 200 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierter Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen | monatlich | 289,00 |
| 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Intermet-Flatrate mit 300 Mbit/s im Download und 300 Mbit/s im Upload* | Business Fibre 300 | | EUR (netto) |
| Glasfaser-basierter, symmetrischer Anschluss 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Internet-Flatrater mit 500 Mbit/s im Download und 500 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrater² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusäztliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierte Entstörungsservice & 24/T Erreichbarkeit durch Servicehotline Premiumservice gemäß Service Level Agreement vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 48 Monate Business Fibre 1.000 Glasfaser-basierter, symmetrischer Anschluss 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Internet-Flatrate mit 1.000 Mbit/s im Download und 1.000 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierte Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline Premiumservice gemäß Service Level Agreement vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 48 Monate Installationsservice (inbetriebnahme durch Techniker bei vorhandenem Hausanschluss) einmalig 99,95 Premiumservice für Glasfaser-Hausanschlusses) monatlich 99,00 Hausanschlusskosten nach | 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Internet-Flatrate mit 300 Mbit/s im Download und 300 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierte Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline Premiumservice gemäß Service Level Agreement vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen | monatlich | 349,00 |
| Glasfaser-basierter, symmetrischer Anschluss 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Internet-Flatrater mit 500 Mbit/s im Download und 500 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrater² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusäztliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierte Entstörungsservice & 24/T Erreichbarkeit durch Servicehotline Premiumservice gemäß Service Level Agreement vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 48 Monate Business Fibre 1.000 Glasfaser-basierter, symmetrischer Anschluss 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Internet-Flatrate mit 1.000 Mbit/s im Download und 1.000 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierte Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline Premiumservice gemäß Service Level Agreement vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 48 Monate Installationsservice (inbetriebnahme durch Techniker bei vorhandenem Hausanschluss) einmalig 99,95 Premiumservice für Glasfaser-Hausanschlusses) monatlich 99,00 Hausanschlusskosten nach | Business Fibre 500 | | EUR (netto) |
| Glasfaser-basierter, symmetrischer Anschluss 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Internet-Flatrate mit 1.000 Mbit/s im Download und 1.000 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierte Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline Premiumservice gemäß Service Level Agreement vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 48 Monate Installationsservice (Inbetriebnahme durch Techniker bei vorhandenem Hausanschluss) einmalig 99,95 1 Stunde IT-Consulting durch das Netzwerkadministrations-Team einmalig 99,95 Premiumservice für Glasfaserprodukte (Zubuchoption für Business Fibre 50, 100, 200) Bereitstellungsgebühr (Verlegung des Glasfaser-Hausanschlusses) | 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Internet-Flatrate mit 500 Mbit/s im Download und 500 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierte Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline Premiumservice gemäß Service Level Agreement vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen | monatlich | 399,00 |
| 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Internet-Flatrate mit 1.000 Mbit/s im Download und 1.000 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierte Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline Premiumservice gemäß Service Level Agreement vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 48 Monate Installationsservice (Inbetriebnahme durch Techniker bei vorhandenem Hausanschluss) 1 Stunde IT-Consulting durch das Netzwerkadministrations-Team einmalig 99,95 Premiumservice für Glasfaserprodukte (Zubuchoption für Business Fibre 50, 100, 200) Bereitstellungsgebühr (Verlegung des Glasfaser-Hausanschlusses) | Business Fibre 1.000 | | EUR (netto) |
| 1 Stunde IT-Consulting durch das Netzwerkadministrations-Team einmalig 99,95 Premiumservice für Glasfaserprodukte (Zubuchoption für Business Fibre 50, 100, 200) monatlich 99,00 Bereitstellungsgebühr (Verlegung des Glasfaser-Hausanschlusses) | 100 % Bandbreitengarantie im eigenen Netz Internet-Flatrate mit 1.000 Mbit/s im Download und 1.000 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierte Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline Premiumservice gemäß Service Level Agreement vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen | monatlich | 749,00 |
| Premiumservice für Glasfaserprodukte (Zubuchoption für Business Fibre 50, 100, 200) Bereitstellungsgebühr (Verlegung des Glasfaser-Hausanschlusses) monatlich 99,00 Hausanschlusskosten nach | Installationsservice (Inbetriebnahme durch Techniker bei vorhandenem Hausanschluss) | einmalig | 69,95 |
| indication I/all colorion | Premiumservice für Glasfaserprodukte (Zubuchoption für Business Fibre 50, 100, 200) | monatlich Hausanschluss | 99,00 skosten nach |

¹ Die DATEL stellt grundsätzlich die vereinbarte Übertragungsgeschwindigkeit zur Verfügung. Die tatsächlich erreichte Übertragungsgeschwindigkeit an der Anschlussadresse hängt vom Netzausbau, der Länge und aktuellen Qualität der Anschlussleitung, der Netzauslastung, der Übertragungsgeschwindigkeit der angewählten Server und der vom Kunden eingesetzten Hardware und Software ab.

Preisblatt gültig ab 01.10.2025



| Hardware Business Fibre | | EUR (netto) |
|--|-----------------------------------|--------------------------|
| Business Fibre-Router (bis 1 Gbit Schnittstelle LANCom) Mietpreis (Mindestvertragslaufzeit 48 Monate) Kaufpreis Ersatz bei Verlust, Beschädigung oder Nichtzurücksendung | monatlich einmalig einmalig | 9,95 739,00 739,00 |
| Standard Repeater (FRITZ!Repeater 1200 AX) Mietpreis (Mindestvertragslaufzeit 24 Monate) Kaufpreis Ersatz bei Verlust, Beschädigung oder Nichtzurücksendung | monatlich einmalig einmalig | 3,95 73,95 73,95 |
| Premium Repeater (FRITZ!Repeater 3000 AX) Mietpreis (Mindestvertragslaufzeit 24 Monate) Kaufpreis Ersatz bei Verlust, Beschädigung oder Nichtzurücksendung | monatlich einmalig einmalig | 5,95 134,95 134,95 |
| Glasfaser-Teilnehmeranschluss-Kabelverlängerungsbox Kaufpreis 10 m Kabel in Dose Kaufpreis 10 m Kabel in Dose + 10 m Kabel im Karton | einmalig einmalig | 34,95 44,95 |

| SoHo 100 | | EUR (netto) |
|--|-----------|-------------|
| | di l | <u> </u> |
| Internet-Flatrate mit 100 Mbit/s im Download und 50 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierter Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 48 Monate | monatlich | 45,95 |
| SoHo 300 | | EUR (netto) |
| Glasfaser-basierter, asymmetrischer Anschluss Internet-Flatrate mit 300 Mbit/s im Download und 100 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierter Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 48 Monate | monatlich | 49,95 |
| SoHo 600 | | EUR (netto |
| Glasfaser-basierter, asymmetrischer Anschluss Internet-Flatrate mit 600 Mbit/s im Download und 200 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz 1 Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierter Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 48 Monate | monatlich | 59,95 |

¹ Die DATEL stellt grundsätzlich die vereinbarte Übertragungsgeschwindigkeit zur Verfügung. Die tatsächlich erreichte Übertragungsgeschwindigkeit an der Anschlussadresse hängt vom Netzausbau, der Länge und aktuellen Qualität der Anschlussleitung, der Netzauslastung, der Übertragungsgeschwindigkeit der angewählten Server und der vom Kunden eingesetzten Hardware und Software ab.

eingssetzten Hardware und Software ab.
2 Die Telefonflatrate bezieht sich nur auf das deutsche Festnetz, ausgenommen sind Auslandsgespräche, Sonderrufnummern, Mobilfunk und Mehrwertdienste.
3 gilt nicht für angemietete Leitungen von Drittanbietern
4 nicht mit FritzBox kombinierbar
5 Zusatzoptionen monatlich kündbar. Die Ersteinrichtung ist jeweils kostenfrei, ab der 2. Einrichtung fällt das Entgelt für Änderungswünsche des Kunden am Anschluss an.
6 Mobilfunkflat zubuchbar zu allen Business-Tarifen mit Festnetz-Telefonanschluss. Gilt nicht für Anbieter von Telekommunikationsdiensten, Mehrwertdiensten oder Massenkommunikationsdiensten sowie für die dauerhafte Vernetzung oder Verbindung von Standorten bzw. Telekommunikationsanlagen.

Preisblatt gültig ab 01.10.2025



| SoHo 1000 | | EUR (netto) |
|--|----------------------------------|-------------|
| Glasfaser-basierter, asymmetrischer Anschluss Internet-Flatrate mit 1.000 Mbit/s im Download und 300 Mbit/s im Upload¹ Telefon-Flatrate² ins deutsche Festnetz Sprachpaket mit 2 Sprachkanälen für gleichzeitiges Telefonieren (weitere Sprachkanäle gegen Aufpreis) standardmäßig 2 Rufnummern (bis zu 10 Rufnummern oder SIP-Trunk möglich) 1 feste öffentliche IP-Adresse (zusätzliche IP-Adressen gegen Aufpreis) priorisierter Entstörungsservice & 24/7 Erreichbarkeit durch Servicehotline vorhandene Rufnummer(n) mitnehmen Mindestvertragslaufzeit: 48 Monate | monatlich | 69,95 |
| Installationsservice (Inbetriebnahme durch Techniker bei vorhandenem Hausanschluss) | einmalig | 69,95 |
| Bereitstellungsgebühr (Verlegung des Glasfaser-Hausanschlusses) | Hausanschluss individueller I | |

| Hardware SoHo-Tarife | | EUR (netto) |
|---|-----------------------------------|--------------------------|
| Fibre-Router (FRITZ!Box 5690 Pro Edition GPON D) Mietpreis (Mindestvertragslaufzeit 48 Monate) Kaufpreis Ersatz bei Verlust, Beschädigung oder Nichtzurücksendung | monatlich einmalig einmalig | 9,95 259,00 259,00 |
| Standard Repeater (FRITZ!Repeater 1200 AX) Mietpreis (Mindestvertragslaufzeit 24 Monate) Kaufpreis Ersatz bei Verlust, Beschädigung oder Nichtzurücksendung | monatlich einmalig einmalig | 3,95 73,95 73,95 |
| Premium Repeater (FRITZ!Repeater 3000 AX) Mietpreis (Mindestvertragslaufzeit 24 Monate) Kaufpreis Ersatz bei Verlust, Beschädigung oder Nichtzurücksendung | monatlich einmalig einmalig | 5,95 134,95 134,95 |
| Glasfaser-Teilnehmeranschluss-Kabelverlängerungsbox Kaufpreis 10 m Kabel in Dose Kaufpreis 10 m Kabel in Dose + 10 m Kabel im Karton | einmalig einmalig | 34,95 44,95 |

| Zusatzoptionen ⁵ | | EUR (netto) |
|--|-----------|-------------|
| Sprachpaket | monatlich | 5,00 |
| mit 2 Sprachkanälen inkl. Flatrate ins dt. Festnetz (max. 8 Kanäle) | | |
| Mobilfunkflat ⁶ | monatlich | 5.00 |
| Flatrate in alle deutschen Mobilfunknetze, je Sprachpaket erforderlich | monauich | 5,00 |
| SIP-Trunk | oinmolia | 59,00 |
| Einrichtung eines TK-Anlagenanschlusses (ggf. zuzüglich mtl. Gebühren) | einmalig | 59,00 |
| Zusätzliche IP-Adressen | | |
| (Bei Auswahl zusätzlicher IP-Adressen entfällt die im Paket enthaltene Standard-IP-Adresse.) | | |
| 8er-Netz (mit 5 nutzbaren IP-Adressen) | | |
| bei Business DSL ⁴ + SoHo | monatlich | 10,00 |
| bei Business Fibre | monatlich | 5,00 |
| 16er-Netz (mit 13 nutzbaren IP-Adressen) | monatlich | 10,00 |
| 32er-Netz (mit 29 nutzbaren IP-Adressen) | monatlich | 30,00 |
| 64er-Netz (mit 61 nutzbaren IP-Adressen) | monatlich | 70,00 |
| SLA-Paket Premium Service (nur für Business Fibre-Tarife, ab 300 Mbit/s inklusive) | monatlich | 99,00 |

¹ Die DATEL stellt grundsätzlich die vereinbarte Übertragungsgeschwindigkeit zur Verfügung. Die tatsächlich erreichte Übertragungsgeschwindigkeit an der Anschlussadresse hängt vom Netzausbau, der Länge und aktuellen Qualität der Anschlussleitung, der Netzauslastung, der Übertragungsgeschwindigkeit der angewählten Server und der vom Kunden eingesetzten Hardware und Software ab.

eingssetzten Hardware und Software ab.
2 Die Telefonflatrate bezieht sich nur auf das deutsche Festnetz, ausgenommen sind Auslandsgespräche, Sonderrufnummern, Mobilfunk und Mehrwertdienste.
3 gilt nicht für angemietete Leitungen von Drittanbietern
4 nicht mit FritzBox kombinierbar
5 Zusatzoptionen monatlich kündbar. Die Ersteinrichtung ist jeweils kostenfrei, ab der 2. Einrichtung fällt das Entgelt für Änderungswünsche des Kunden am Anschluss an.
6 Mobilfunkflat zubuchbar zu allen Business-Tarifen mit Festnetz-Telefonanschluss. Gilt nicht für Anbieter von Telekommunikationsdiensten, Mehrwertdiensten oder Massenkommunikationsdiensten sowie für die dauerhafte Vernetzung oder Verbindung von Standorten bzw. Telekommunikationsanlagen.

Preisblatt gültig ab 01.10.2025



| Internetdienste | | EUR (netto) |
|--|---|--------------------|
| Webhosting | | |
| basic | | 2.40 |
| (1 Domain (.de .com .eu), 1 GB Webspace, 10 E-Mail-Postfächer, 3 GB Speicher, 30 MB max. E-Mail-Größe) | monatlich | 2,10 |
| Standard (1 Domain (.de .com .eu), 2 GB Webspace, 50 E-Mail-Postfächer, 6 GB Speicher, 30 MB max. E-Mail-Größe) | monatlich | 4,20 |
| exclusiv (3 Domains (.de .com .eu), 5 GB Webspace, 100 E-Mail-Postfächer, 20 GB Speicher, 30 MB max. E-Mail-Größe) | monatlich | 8,40 |
| Bereitstellungsgebühr für Webhosting | einmalig | 5,88 |
| Kündigung Webhosting ohne Mitnahme Domain | einmalig | 0,00 |
| Kündigung Webhosting mit Mitnahme je Domain | einmalig | 16,81 |
| Pro Mail | | |
| basic (3 E-Mail Postfächer, 3 GB Speicher, 30 MB max. E-Mail-Größe) | monatlich | 0,42 |
| standard (10 E-Mail Postfächer, 6 GB Speicher, 30 MB max. E-Mail-Größe, 1 .de Domain) | monatlich | 2,10 |
| exclusiv (30 E-Mail Postfächer, 20 GB Speicher, 30 MB max. E-Mail-Größe, 1 Domain (.de .com .eu)) | monatlich | 4,20 |
| Bereitstellungsgebühr für Pro Mail (ab Pro Mail standard) | einmalig | 5,88 |
| Kündigung Pro Mail ohne Mitnahme Domain | einmalig | 0,00 |
| Kündigung Pro Mail mit Mitnahme je Domain | einmalig | 16,81 |
| | Cirillally | · |
| Einrichtungs-/ Änderungspreise | | EUR (netto) |
| Bereitstellungsgebühr Business DSL-Anschluss bei Umzug | einmalig | 42,02 |
| Bereitstellungsgebühr Business Fibre-Anschluss bei Umzug | | auf Anfrage |
| Stornierung eines DSL/Fibre-Anschluss durch den Kunden nach Erhalt der Auftragsbestätigung | Je nach Aufwand für werden bereits ang Rechnung | efallene Kosten in |
| Anschlussinhaberwechsel | pro Auftrag | 6,72 |
| Rufnummernänderung | pro Auftrag | 16,81 |
| Rufnummernmitnahme zur DATEL | | 0,00 |
| Rufnummernmitnahme zu einem anderen Anbieter | | |
| für eine Rufnummer bzw. Hauptnummer | pro Auftrag | 9,61 |
| für weitere Rufnummern | pro Auftrag | 4,20 |
| Vorübergehende Sperrung des Anschlusses: | | |
| Einrichten | pro Anschluss | 16,81 |
| Aufheben (Bei Beauftragung mit der Ersteinrichtung sind diese Leistungen gebührenfrei) | pro Anschluss | 16,81 |
| Rufnummernsperre: | | |
| Einrichten | pro Auftrag | 16,81 |
| Aufheben | pro Auftrag | 16,81 |
| (Bei Beauftragung mit der Ersteinrichtung sind diese Leistungen gebührenfrei) | | · |
| Weitere Änderungswünsche des Kunden am Anschluss (ohne Dienstleistung vor Ort) | pro Auftrag | 16,81 |
| Identifizieren / Fangen böswilliger Anrufer (MCID) - Einrichtung und 1. Tag | pro Auftrag | 10,08 |
| jeder weitere Tag | pro Tag | 2,94 |
| Sonstige Leistungen | | EUR (netto) |
| Papierrechnung | pro Rechnung | 0,00 |
| Rechnungszweitschrift per Post | pro Zweitschrift | 4,20 |
| Zweitschrift für Zugangsdaten | pro Zweitschrift | 4,20 |
| Stundenlohn bei Dienstleistungen vor Ort (innerhalb der Geschäftszeiten (Mo-Fr 8-17 Uhr), Abrechnung erfolgt halbstundengenau) | pro Stunde | 90,00 |
| Stundenlohn bei Dienstleistungen Remote/Telefonisch (innerhalb der Geschäftszeiten (Mo-Fr 8-17 Uhr), Abrechnung erfolgt viertelstundengenau) | pro Stunde | 90,00 |
| Anfahrtskosten bei Dienstleistungen vor Ort | pro Anfahrt | 20,17 |
| Anfahrtskosten für 2. Anfahrt (Kunde hat vereinbarten Termin nicht eingehalten) | pro Anfahrt | 36,97 |
| Unterbrechung der Versorgung | pro Vorgang | 30,05* |
| Wiederherstellung der Versorgung (brutto) | pro Vorgang | 29,95 |
| Mahnung | pro Vorgang | 2,50* |
| Nachinkasso / Direktinkasso | pro Vorgang | 30,05* |
| Bearbeitung einer Rücklastschrift | gemäß Kosten de | er Geldinstitute |
| Bearbeitung für die Nichtteilnahme am bargeldlosen Zahlungsverkehr | pro Vorgang | 2,50* |
| Verzugszinsen ab Fälligkeit | | 8% |
| Versand bei nachträglicher Buchung, Hardware | einmalig | 6,95 |
| * Die Kosten aus Zahlungsverzug (Mahnung Nachinkasso / Direktinkasso), die Unterhrechung der Versorgung (Sperrkosten) sowie das Fi | - to - le 40 - di - Nii - lett - ile - le - | |

^{*} Die Kosten aus Zahlungsverzug (Mahnung, Nachinkasso / Direktinkasso), die Unterbrechung der Versorgung (Sperrkosten) sowie das Entgelt für die Nichtteilnahme am bargeldlosen Zahlungsverkehr unterliegen nicht der Umsatzsteuer.

¹ Die DATEL stellt grundsätzlich die vereinbarte Übertragungsgeschwindigkeit zur Verfügung. Die tatsächlich erreichte Übertragungsgeschwindigkeit an der Anschlussadresse hängt vom Netzausbau, der Länge und aktuellen Qualität der Anschlussleitung, der Netzauslastung, der Übertragungsgeschwindigkeit der angewählten Server und der vom Kunden eingesetzten Hardware und Software ab.

² Die Telefonflatrate bezieht sich nur auf das deutsche Festnetz, ausgenommen sind Auslandsgespräche, Sonderrufnummern, Mobilfunk und Mehrwertdienste. 3 gilt nicht für angemietete Leitungen von Drittanbietern

³ glit nicht für angemietete Leitungen von Drittaribietern 4 nicht mit FritzBox kombinierbar 5 Zusatzoptionen monatlich kündbar. Die Ersteinrichtung ist jeweils kostenfrei, ab der 2. Einrichtung fällt das Entgelt für Änderungswünsche des Kunden am Anschluss an. 6 Mobilfunkflat zubuchbar zu allen Business-Tarifen mit Festnetz-Telefonanschluss. Gilt nicht für Anbieter von Telekommunikationsdiensten, Mehrwertdiensten oder Massenkommunikationsdiensten sowie für die dauerhafte Vernetzung oder Verbindung von Standorten bzw. Telekommunikationsanlagen.

Preisblatt gültig ab 01.10.2025



| Telefonie-Verbindungspreise | Hauptzeit* (8 bis 18 Uhr) EUR (netto) pro Minute | Nebenzeit** (18 bis 8 Uhr) EUR (netto) pro Minute |
|--|---|--|
| Innerhalb des DATEL-Netzes (von DATEL zu DATEL-Kunde) | 0. | 00 |
| Ort bis zu 20 km*** | 0,0336 0,0168 | |
| National | 0,0420 | 0,0252 |
| Service 0700 (persönliche Servicenummer) | 0,0504 je 30 sec | 0,0504 je 60 sec |
| Mobilfunk national | | e 60 sec |
| Service 0180-1 | | ie 60 sec |
| Service 0180-2 | | i je Call |
| Service 0180-3 | | ie 60 sec |
| Service 0180-4 | | l je Call |
| Service 0180-5 | | e 60 sec |
| Service 0180-6 | | l je Call |
| Service 0180-7 | 0,1176 je 60 sec (ers | |
| T-VoteCall 0137-1 u. 5 | | ie Call |
| T-VoteCall 0137-2 | | ie 60 sec |
| T-VoteCall 0137-3 | | e 60 sec |
| T-VoteCall 0137-4 | | e 60 sec |
| T-VoteCall 0137-6 | | ie Call |
| T-VoteCall 0137-7 | | 3 je Call |
| T-VoteCall 0137-8 u. 9 | | ie Call |
| T-VoteCall 0138 | | ie 60 sec |
| Service 0800 | | 00 |
| Telefonauskunft 11880 | | e 60 sec |
| International 1 | | 672 |
| International 2 | | 681 |
| International 3 | | |
| International 4 | 0,3025 0,5042 | |
| International 5 | - /- | 403 |
| International 6 | | 084 |
| International 7 | | 765 |
| Inmarsat A | | 958 |
| Inmarsat B | | 899 |
| Inmarsat M | | 176 |
| Inmarsat Aero | | 210 |
| Inmarsat Phone | | 151 |
| Inmarsat B-HSD | ,- | 0000 |
| Inmarsat BGAN | | 084 |
| Inmarsat BGAN HSD | 7- | 000 |
| Iridium008816 und Iridium008817 | | |
| | 2,9000 | |
| Cityruf | 0,0521 je 20 sec | 0,0521 je 30 sec |
| Cityruf Auftragsdienst | | je 5 sec |
| Skyper | | B je Call |
| Skyper Operator | 1,0252 je Call kostenfrei | |
| Spermotruf 116 | | |
| * Hauptzeit Montag – Freitag von 08:00 – 18:00 Uhr ** Nebenzeit Montag – Freitag von 18:00 – 08:00 Uhr sowie Sa., So. und Feiertag *** Die Definition des Ortsnetzes ist abrufbar unter: https://www.datel-dessau.de/privatkunden/service/fags/ | Call by Call ist aus dem Netz der DATI Festnetz und international sekundenge anders ausgewiesen, Mobilfunk nation | enaue Abrechnung, sofern nicht |

¹ Die DATEL stellt grundsätzlich die vereinbarte Übertragungsgeschwindigkeit zur Verfügung. Die tatsächlich erreichte Übertragungsgeschwindigkeit an der Anschlussadresse hängt 1 Die DATEL stellt grundsätzlich die vereinbarte Ubertragungsgeschwindigkeit zur Verfügung. Die tatsächlich erreichte Ubertragungsgeschwindigkeit an der Anschlussadresse I vom Netzausbau, der Länge und aktuellen Qualität der Anschlussleitung, der Netzauslastung, der Übertragungsgeschwindigkeit der angewählten Server und der vom Kunden eingesetzten Hardware und Software ab.

2 Die Telefonflatrate bezieht sich nur auf das deutsche Festnetz, ausgenommen sind Auslandsgespräche, Sonderrufnummern, Mobilfunk und Mehrwertdienste.

3 gilt nicht für angemietete Leitungen von Drittanbietem

4 nicht mit FritzBox kombinierbar

5 Zusatzoptionen monatlich kündbar. Die Ersteinrichtung ist jeweils kostenfrei, ab der 2. Einrichtung fällt das Entgelt für Änderungswünsche des Kunden am Anschluss an.

6 Mobilfunkflat zubuchbar zu allen Business-Tarifen mit Festnetz-Telefonanschluss. Gilt nicht für Anbieter von Telekommunikationsdiensten, Mehrwertdiensten oder Massenkommunikationsdiensten sowie für die dauerhafte Vernetzung oder Verbindung von Standorten bzw. Telekommunikationsanlagen.

Preisblatt gültig ab 01.10.2025





International 1

Alaska, Algerien, Amerik. Jungferninseln, Andorra, Argentinien, Australien, Bahamas, Belgien, Belgien Mobil, Bermuda Mobil, Bermuda, Brasilien, Brunei Mobil, Brunei, Bulgarien, Bulgarien, Mobil, Chile, China, VR Mobil, China, VR, Dänemark, Dänemark Mobil, Estland, Estland Mobil, Finnland, Finnland Mobil, Frankreich, Frankreich Mobil, Franz. Guyana, Franz. Bulgarien Mobil, Chile, China, VR Mobil, China, VR, Danemark, Danemark Mobil, Estland, Estland Mobil, Finnland, Finnland Mobil, Frankreich, Frankreich Mobil, Franz. Guyana, Franz. Guyana, Mobil, Georgien, Ghana, Gibraltar, Gibraltar Mobil, Griechenland, Griechenland Mobil, Großbritannien, Großbritannien Mobil, Guadeloupe, Guadeloupe, Guadeloupe, Mobil, Guam, Hawaii-Inseln, Hongkong Mobil, Hongkong, Indien Mobil, Indien, Indonesien, Irak, Irland, Irland Mobil, Island, Island Mobil, Israel, Italien, Italien Mobil, Japan, Jordanien, Kasachstan, Kolumbien, Korea Rep. (Süd) Mobil, Korea Rep. (Süd) Kroatien, Kroatien Mobil, Laos, Lettland Mobil, Liechtenstein, Liechtenstein Mobil, Litauen, Litauen Mobil, Luxemburg, Luxemburg Mobil, Malay, Malaysia Mobil, Malaysia, Malta, Malta Mobil, Marianen, Marokko, Martinique, Martinique Mobil, Mazedonien, Modavien, Monaco, Neuseeland, Niederlande Mobil, Norwegen, Norwegen Mobil, Österreich, Österreich Mobil, Parama, Paraguay, Peru, Polen, Polen, Mobil, Portugal, Portugal, Mobil, Puerto Rico, Reunion/Mayotte, Reunion/Mayotte Mobil, Rumänien, Rumänien Mobil, Russland Mobil, Russland, Sambia, Schweden, Schweden Mobil, Schweiz, Singapur Mobil, Singapur, Slowak. Republik, Slowak. Republik, Mobil, Slowenien, Slowenien Mobil, Spanien, Spanien Mobil, Südafrika, Taiwan, Thailand Mobil, Thailand, Tschech. Republik, Tschech. Republik Mobil, Türkei, Ungarn, Ungarn Mobil, USA, Vatikanstadt, Venezuela, Vietnam Mobil, Vietnam, Zypern, Zypern Mobil

International 2
Ägypten Mobil, Ägypten, Albanien, Amerikanisch Samoa, Antigua & Barbuda, Argentinien Mobil, Armenien, Aserbaidschan, Australien Mobil, Bahrein Mobil, Bahrein, Bangladesh Mobil, Bangladesh, Bhutan, Bolivien Mobil, Bolivien, Bosnien-Herzegowina, Botswana, Burkina Faso, Burundi, Chile Mobil, Costa Rica Mobil, Costa Rica, Domin. Rep., Ecuador, Georgien Mobil, Guatemala, Honduras Mobil, Honduras, Indonesien Mobil, Iran Mobil, Iran, Israel Mobil, Japan Mobil, Jemen, Arab. Rep., Jordanien Mobil, Kambodscha, Kamerun, Georgien Mobil, Gulatemala, Honduras Mobil, Honduras, Indonesien Mobil, Iran, Israel Mobil, Japan Mobil, Jernen, Arab. Rep., Jordanien Mobil, Karinstan Mobil, Katar Mobil, Mobil Arab. Emirate Mobil, Ver. Arab. Emirate

International 3

Afghanistan, Albanien Mobil, Algerien Mobil, Andorra Mobil, Angola Mobil, Angola, Anguilla, Äquatorial-Guinea, Armenien Mobil, Aruba Mobil, Aruba, Aserbaidschan Mobil, Äthiopien, Barbados Mobil, Barbados, Belize, Benin Mobil, Benin, Bosnien-Herzegowina Mobil, Botswana Mobil, Brasilien Mobil, Brit. Jungferninseln, Burkina Faso Mobil, Dominica, Dschibuti Mobil, Dschibuti, Ecuador Mobil, El Salvador, Elfenbeinküste / Cote de Ivoire Mobil, Elfenbeinküste / Cote de Ivoire, Eritrea, Fäeröer Mobil, Fäeröer, Fidschi, Franz. Polynesien, Gabun Mobil, Gabun, Gambia, Chana Mobil, Grenada, Grönland, Guinea Mobil, Guinea, Guinea-Bissau, Guyana, Haiti Mobil, Haiti, Irak Mobil, Jamaika Mobil, Gamear Mobil, Guinea Mobil, Guinea Mobil, Guinea, Guinea-Bissau, Guyana, Haiti Mobil, Haiti, Irak Mobil, Jamaika Mobil, Jamaika Mobil, Jamaika Mobil, Madagaskar, Malediven, Marokko Mobil, Mauretanien, Mazedonien Mobil, Mikronesien, Moldavien Mobil, Monaco Mobil, Montenegro Mobil, Mosambik, Myanmar (-Burma), Namibia Mobil, Neukaledonien, Neuseeland Mobil, Moli, Nierargua Mobil, Nieger Mobil, Sarina, San Marino, Senegal Mobil, Seirar Leone Mobil, Sierra Leone, Simbabwe Mobil, St. Kitts, St. Lucia, St. Vincent, Südaffuk Mobil, Suriname Mobil, Suriname, Swasiland Mobil, Togo Mobil, Togo, Tonga, Tschad, Tunesien Mobil, Türkei Mobil, Turks- & Caicosins., Uruguay Mobil, Weißrussland (Belarus), Zaire/Kongo Dem. Rep Mobil, Zaire/Kongo Dem. Rep

International 4

Kiribati, Korea (Nord), Marshallinseln, Palau (=Belau), Papua-Neuguinea, Schweiz Mobil, Somalia, St. Pierre & Miquel., Vanuatu, Wallis/Futuna, Zentralafrik. Rep.

Ascension Island, Cookinseln, Falklandinseln, Salomonen, Sao Tome & Principe, St. Helena, Tokelau, Tschagosinseln (Diego Garcia), Tuyalu

International 6

ntanamo, Kuba Mobil, Kuba, Ost Timor

International 7

Antarktis, Nauru, Thuraya

Die Zuordnung der Länder zu den Tarifzonen kann sich stetig ändern.

¹ Die DATEL stellt grundsätzlich die vereinbarte Übertragungsgeschwindigkeit zur Verfügung. Die tatsächlich erreichte Übertragungsgeschwindigkeit an der Anschlussadresse hängt vom Netzausbau, der Länge und aktuellen Qualität der Anschlussleitung, der Netzauslastung, der Übertragungsgeschwindigkeit der angewählten Server und der vom Kunden eingesetzten Hardware und Software ab.

e Telefonflatrate bezieht sich nur auf das deutsche Festnetz, ausgenommen sind Auslandsgespräche, Sonderrufnummern, Mobilfunk und Mehrwertdienste.

³ gilt nicht für angemietete Leitungen von Drittanbietern

⁴ nicht mit FritzBox kombinierbar 5 Zusatzoptionen monatlich kündbar. Die Ersteinrichtung ist jeweils kostenfrei, ab der 2. Einrichtung fällt das Entgelt für Änderungswünsche des Kunden am Anschluss an.